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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 9-2024-MPCH/CS
. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Enla ciudad de Chiclayo, a los 27 dias del mes de enero del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica
y Control Patrimonial, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 04 Designacion del Comité de Seleccién, de fecha 3 de diciembre del 2024,
encargado de la preparacidn, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion del LICITACION
PUBLICA N° 9-2024-MPCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
"ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA EL PERSONAL DE LA SUB
GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO", a fin de
realizar la Apertura de Ofertas, Admisidn, Evaluacion y Calificacién de Ofertas.

-y

)

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado’ se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. hRESIDE'NTE' WILLIAM LEONARDO SUPO | TITULAR X | Dependencia: SUB GERENCIA DE
o ~ | OLIDEN SUPLENTE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL
~ PRIMER JOSE FRANCISCO | TITULAR | X | Dependencia:. SUB GERENCIA DE
- MIEMBRO ORBEGOSO SALDANA SUPLENTE SEGURIDAD CIUDADANA
- SEGUNDO MANFER DARIO CHAVEZ | TITULAR X | Dependencia: SUB GERENCIA DE
MIEMBRO ROJALES SUPLENTE | SEGURIDAD CIUDADANA

o

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Cumplidas las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccion, se verifica
a través del SEACE el registro como participantes de los siguientes proveedores:

Proveed

1 "":u c°' 10003740552 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 17/12/2024 vilido /1272024 10003740582 Qo)
con
Proveed

2 ‘::ucw 10076369939 LANAG SALVATIERRA NICHEL ALEXIS 07/01/2025 Vilido 07/01/2025 1oo76369938 Qe []
[

3 m.:'::w 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 08/01/1025 Vilido 0B/01/2025 10406237716 o o D
con
Proveed

4 cm‘:uc” 10440479320  ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA 14/01/1025 Vilido 14/01/2035 tossmarezza Qo)
Provaedo:

5 c: RUC " 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10/12/1024 vilido 10/12/2024 10706037931 OO D
Proveedor .

6 e 10513700319 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H S.A.C. 05/12/2024 Vilido 05/12/2024 20513700319 Do}
con
Proveedor . 9

7 con RUC 20537916380 LESE 6 S.A.C 05/12/2024 vilida 05/12/2024 20537916380 O(" L,
Proveedor £tz

8 con RUC 20547111665 IMARK SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 19/12/2024 Vilido 19/12/2024 20547111665 Of') D
Proveedor Ei 0
con RUC 20553129231 INVERSIONES MAYLIN E.LR.L. 09/12/2024 Vilido 09/12/2024 20553129231 OO L)
Provesd

10 (:'RU;' 20600770935 CABALLERO DE LA LEY S.A.C. 10/01/2023 vilido 10/01/2025 20000770035 Qe [)

16 regisiros encontans, reatrands 0 -.‘gmv,s‘:‘ ety 15 ""i;n: {04
- =
Fuente: Reporte SEACE

" “Articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad

(...) 46.2. Para sesionar y adoptar acuerdos vélidos, el comité de seleccion se sujeta a las siguientes reglas:

a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del numero total de integrantes. En caso de ausencia de alguno
de los titulares, se procede a su reemplazo con el respectivo suplente.

b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayoria, No cabe la abstencién por parte de ninguno de los integrantes. se circunscribe al
proceso de contratacion en el que han efectuado las acciones antes mencionadas.

46.3. Los acuerdos que adopte el comité de seleccién y los votos discrepantes, con su respectiva fundamentacién, constan en aclas que son
suscntas por estos, las que se incorporan al expediente de contratacion. (...)"
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DR RS e =TH o W = S DR

Proveedor "
11 20600890320 CORPORACION MENDEZ PERU S.4.C. 05/12/2014 Vilido 05/12/1024 10600800329 Oe D

<on RUC
Proveed
12 c;:“wc" 20601617286 AMBAR AGE SA.C. 13/12/2014 vilido 13/12/2024 20601617288 Q0
! Proveed
13 “::“;uc" 20604110662 ANDEAN SAFETY ELR.L. 06/12/2024 Vilida 06/12/202a 10604110662 (e[
Proyeed r
14 :::u c°’ 20605638938 LAZO™S EMPRESARIALES E.LR.L. 14/01/2025 Vilido 14/01/2025 20605638933 (D[]
13 pm;;:w 0606772638 KAMINA E.LR.L. 10/01/2025 Vilide 10/01/2025 20608772638 0‘" n
con
Pravasdor n
s e 20608254073 CTXMEDICAL E.LAL. 03/01/2025 Vilida o04/01/2025 2osos2saorz Qo)
L]
17 c'"':u‘:w 20608619926 GRUPO WILQUI RS E.LR.L, 12/01/2025 Vilido 12/01/2025 10608819926 (e[
on
Proveed
18 T 20609576473 INVERSIONES DOJMER E.LRL. 04/01/2025 vilido 04/01/2025 0sees76e72 Q@)
Pravsed
ke ‘:V;ucp’ 20610763135 [IBERIAN WOLF S.A.C. 14/01/2025 Valido 14/01/2025 20610763155 Ce D
. 13 reg Ees anzonyaaon, METInes B regeiil ¢a 11 1 16, Pigra 2 2
Fuente: Reporte SEACE L 1

4. DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la informacién del SEACE, conforme al cronograma del proceso se procedio a realizar la apertura
de las mismas en la plataforma de SEACE, visualizandose que se PRESENTARON LAS SIGUIENTES
OFERTAS para el procedimiento de seleccién:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO |
MNomenclaturs LP-5M-9-2024-MPCHICS-1 |
Nro. de convocaloria 1

| Objelo de contratacion Bien

R 2ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA ‘
Btk MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO,
| Mimero de Cantratacién M.P.CHICLAYO.2024.536

Bisgueda de propuestas
Estado da registro |isehcsions) v Postor | ucicsdige v

Estado de la propuesta Ithecone] @

20600890325 CORPORACION HENDEZ PERU SA.C. 15/01/2025 214101 20600890329 15/01/2015 322 Enviade vaiido
BASTECIMLENTOS ¥ SERVICIOS CENERALES M
+ s137R0me ) i " NERMLESME  isjo1/2025  20m74s 20513700319 15/01/2025 2038115 Envisdo Valido oz
J 10003740382 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 15/01/2023 23:55139 10003740582 15/01/2023 23)56:00 Enviado Valido o A
4 20608254073 CONSORCIO SEGURIDAD NORTE 15/01/2025 173823 20608254073 15/01/2028 180504 Envisdo valido °
\ 5 20608619926 GRUPD WILQUI RS E.LR.L. 15/01/2025 2%17:33 20608619926 15/01/2025 23:24:34 Enviado Valide © 4
6 10440479320 ASCUES VENEGAS MAYRA ALCIANDRA 15/01/2025 21157:05 10440479320 15/01/2025 221577 Enviado Valide ol
7 206+8F63+55—CABALLERO DE LA LEY SAC - IBERTAN WOLF SAC 15/01/2025 18:24118 20610763133 15/01/202% 18:31.27 Enviado Valido © 2
8 20605638938 LAZO'S EMPRESARIALES E.LR.L. 15/01/2025  20:02:08 20605638938 15/01/2025 20:01:99  Envisdo Valido @y

3 ragiErcs encarirados. mosands B regiEtreis). Se t a8 Pagna 111

Fuente: Reporte SEACE

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccidn procedid a dar lectura al articulo 73° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado2.

Posteriormente, se procede con la revision de las ofertas presentadas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si la misma responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

2“Articulo 73. Presentacién de ofertas.

73.1. L a presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria,
salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente Reglamento.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c), e) y 1) del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida (...)".
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5. DETALLE DE LAS REVISION DE LOS DOCUMENTOS DE ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

El pleno del Comité de seleccién procede a desarrollar la etapa de Admisibilidad, conforme a las bases
integradas del procedimiento de seleccién, en el literal e) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision
de la oferta, 2.2 Contenido de las Ofertas, del Capitulo || — del Procedimiento de Seleccidn, revisando las
ofertas alcanzadas por los postores.

Teniendo las propuestas a la vista y en formato electrénico descargado del SEACE, el Comité de Seleccion
procede a realizar la revisién y verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de
la oferta para el item paguete, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE
PAQUETE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

DJ PLAZO
N° POSTORES anexo | V'GENCIA | \NEXO | ANEXO | Certificacién |  DE Promesade | Oferta
1 DE 2 3 NI ENTREGA Consorcio ANEXO | RESULTADO
R/DNI
PODER/ ANEXOa | ANEXOS 6
SANCHEE FLORES. LIS sl si sI S| NO sl NO S| NO

1 | HUMBERTO

RUC: 10003740582 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA

CORPORACION MENDEZ
2 | PERUS.ALC.
RUC: 20600890329

SI Sl Sl S NO Sl NO S NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE [ ADMITIDA

ABASTECIMIENTOS Y
| 3 SERVICIOS GENERALES M & Sl S ] Sl NO Sl NO S NO

[ HS.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
RUC: 20513700319

CONSORCIO SEGURIDAD
4 | NORTE
RUC: 20608254073

Sl S S Sl NO Sl Sl S NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

5 GRUPO WILQUI RS E.I.R.L. Sl Sl S S| NO S NO Hi NO
RUC: 20608619926 CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
6 :lS_EJUAENSD\;T EGAS MAYRA Sl S SI S NO sl NO Sl NO
P MPLE | ADMITIDA
RUC: 10440479320 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CU
CONSORCIO CABALLERO
7 DE LA LEY SAC - IBERIAN Sl Sl Sl S NO Sl SI Sl NO
WOLF SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

RUC: 20610763155

LAZO"S EMPRESARIALES
8 | EIRL
RUC: 20605638938

Sl Sl Sl SI NO Sl NO S NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA

(*) La determinacién de la ADMISION de las ofertas se encuentra detallada en los cuadros de admisidn que se adjunta a la
presente acta. Resultados considerando la verificacion y validacién realizada por los representantes del area técnica y
especializada, que forman parte del Comité de Seleccion y/o de la Entidad.

6. MOTIVACION DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

Conforme lo establecen |as bases integradas del procedimiento de seleccion, en el literal e) del numeral 2.2.1.1
Documentos para la admision de la oferta, 2.2 Contenido de las Ofertas, del Capitulo Il — del Procedimiento de
Seleccion, se solicita lo siguiente: Para el item N° 8 El postor deberd presentar en la oferta la Certificacion NIJ
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0701.06 (Certificado del National Institute Of Justice o certificacién de otra norma internacional vigente en
materia de proteccion y Reporte de Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas
del mismo nivel de proteccion requerido, la cual deberé estar vigente a la fecha de la presentacién de su oferta.

Al respecto es pertinente considerar que conforme se precisa en la Resolucién N° 4502-2024-TCE-S6, de fecha
12 de noviembre del 2024, “(...) los postores son responsables por el contenido de sus ofertas, lo que determina
una obligacion para estos, en el sentido de que la informacién que se contemple en la propuesta no induzca a

error o

la incertidumbre de lo ofertado, toda vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de

seleccion, ni de este Tribunal interpretar o corregir las ofertas que se presente”, en ese mismo orden de ideas,
este colegiado ha procedido a realizar una revision integral de la documentacién presentada por los postores,
segun se detalla a continuacién:

>

Postor 1: SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO con RUC: 10003740582

Este colegiado deja constancia que de la revisién de la documentacion presentada por el postor
Sanchez Flores Luis Humberto con RUC: 10003740582, a folios 8 al 38 se evidencia que el documento
presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el reporte de pruebas
balisticas a solicitud de la empresa Beijing V-Great Int Trade Co., Ltd (Véase llustracién 1). Asi también
se evidencia que NO ADJUNTA el Certificado NIJ VIGENTE o certificacion de otra norma
internacional en materia de proteccién.

Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacién NIJ 0101.06 (Certificado del National Institute Of
Justice o certificacion de otra norma internacional vigente en materia de proteccién y Reporte de
Pruebas de un flaboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccion requerido, la cual deberd estar vigente a la fecha de la presentacidn de su oferta”.

Asi” mismo y conforme se establece en la Resolucién del Tribunal de Contrataciones del Estado
- Resolucion N° 4502-2024-TCE-S6, la misma que precisa: ‘(...) los posfores son responsables por
el _contenido de sus ofertas, lo que determina una obligacién para estos, en el sentido de gue [a
informacién que se contemple en la propuesta no induzca a error o Ja incertidumbre de lo ofertado
toda vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de seleccidn, ni de este Tribunal
interpretar o correqir las ofertas que se presente”. por lo cual este colegiado declara NO ADMITIDA
la oferta del postor Sanchez Flores Luis Humberto con RUC: 10003740582

Chesapeake Ti-

N MNTS COMPBPANY

[lustracién 1
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» Postor 2: CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. con RUC: 20600890329

Este colegiado deja constancia que de la revision de la documentacién presentada por el postor
Corporacién Méndez Peri S.A.C. con RUC: 20600890329 a folios 32 al 48, se evidencia que el
documento presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el reporte de
pruebas balisticas a solicitud de la empresa Yabu Investment Group SAC (Véase llustracion 2). Asi
también se evidencia que NO ADJUNTA el Certificado NIJ VIGENTE o certificacion de otra norma
internacional en materia de proteccion.

Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacién NIJ 0101.06 (Certificado del National Institute Of
Justice o certificacién de otra norma internacional vigente en materia de proteccién y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccién requerido, la cual debera estar vigente a la fecha de la presentacion de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante
su Resolucidn N° 4453-2024-TCE-S5, la cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: “(...) Como
ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal, compete a los postores presentar

ofertas claras y congruentes gque permitan al érgano a cargo de la conduccién del procedimiento de
seleccién conocer el aicance preciso de los bienes ofertados sin necesidad de acudir a

{ interpretaciones adicionales sobre aquello que los postores ofertan (...)".
Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA |a oferta del postor Corporacion Méndez Pera S.A.C.
con RUC: 20600890329.

IR OO G 1GDFEL P R ek Aol Sk Lol 3 b Sy Bed g s Loy Ry B2 IR A

PR el ol e il G a2 UL Oy PR LT N T S [ 0 e e T iy Wl 5

—
S

GING PAOLO LUCA FLORES
CTP 0648
TRAQUCTOR COLEGIADO CERTIFICADO
Esparncl - Francas - Inglas

Calter 0. Mz E Lt 9 Sta Rasa Colloco

GEGED5A52

airoiumaBEDaral G

TRADUCCION CERTIFICADA DIGITAL
TCD 0981-2024

A INFORME DE PRUEBA DE ELEMENT LS. SPACE &
DEFEMSE PRPARA PRLUEBRBA_DE RESISTENCIABALISTICA
| YABU INVESTMENT GROUP SAC

llustracién 2

> Postor 3: ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H S.A.C. con RUC: 20513700319

Este colegiado deja constancia que de la revision de la documentacion presentada por el postor
Abastecimientos y Servicios Generales M & H S.A.C. con RUC: 20513700319, a folios 22 al 199, se
evidencia que el documento presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE,
estéd a nombre de la empresa Baher Asesores Integrales S.A. de C.V, el cual vencié en el afio 2021
(Véase llustracion 3). Asi también se evidencia que NO ADJUNTA el Certificado NIJ VIGENTE o
certificacién de otra norma internacional en materia de proteccion.
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Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacién NIJ 0101.06 (Certificado del National institute Of
Justice o certificacién de otra norma internacional vigente en materia de proteccién y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccién requerido, la cual debera estar vigente a la fecha de la presentacién de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante
su Resolucién N° 4453-2024-TCE-S5, la cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: “(...) Como
ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal, compete a los postores presentar
ofertas claras y congruentes que permitan al érgano a cargo de la conduccién del procedimiento de
seleccién _conocer el alcance preciso _de los bienes ofertados _sin _necesidad de acudir a
interpretaciones adicionales sobre aguello que los postores ofertan {...)"

Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA |a oferta del postor Abastecimientos y Servicios
Generales M & H S.A.C. con RUC: 205137003189.

CERTIFICADO
CER-MX-CDMX-0098 | //ﬁ

WORLD BEGITIL

Violeta No. 108,

Baher Asesores Ceol. San Pedro Martir,
\ 7 Del. Tlalpan,
/ Integrales, S.A. de C.V. | Cliodde Mésxico,
f C.P. 1464.

bescusrsoconte: | TSO 9001:2015

Requisios Del Estandar
NMX-CC-9001-IMNC-2015

Para el Siguiente Alcance

Diseno, Ventas, Compras, Produccion, Almacenaje y Entrega de Chalecos
Antibalas de diferentes Modelos con Niveles NIJ II, ITIA, y Placas Balisticas
con Niveles NIJ III y IV de Acuerdo a las Normas NIJ-STD-0101.04,
INTERIM 2005 y NIJ -STD-0101.06, Asi como Produccién y Comercializacion
de Eqliipo y Acceéscrios para las Fuerzas del Orden y Militares.

, \
| certificado No: CER-MX-CDMX-0098 |
Volumen: 03
Emision: 19/JUN/2018 WAL ERTO LIRA YAREZ
\
|

Vencimiento: 19/JUN/2021

APODERADO
BAHER ASESORES DTEGRALFIR AN ¢ v

IHustracion 3

> Postor 4: CONSORCIO SEGURIDAD NORTE

Este colegiado deja constancia que de la revisién de la documentacién presentada por el postor
Consorcio Seguridad Norte, a folios 22 al 26, se evidencia que el documento presentado con el cual
pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el AVISO DE CUMPLIMIENTO y esté a nombre de
la empresa Caddin SAC (Véase llustracién 4). Asi también se evidencia que NO ADJUNTA el
CERTIFICADO VIGENTE, asi como el REPORTE DE PRUEBAS DE UN LABORATORIO
AUTORIZADO de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de proteccidn requerido.

Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacién NIJ 0101.06 (Certificado del National Institute OFf
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Justice o certificacién de otra norma internacional vigente en materia de proteccién y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccion requerido, la cual deberd estar vigente a la fecha de la presentacién de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante
su Resolucidn N° 4453-2024-TCE-S5, la cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: *(...) Como
ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal, compete a los postores presentar
Ofertas claras y conaruentes que permitan al érgano a cargo de la conduccién del procedimiento de
seleccién conocer el alcance preciso de los bienes oferfados sin necesidad de acudir a
interpretaciones adicionales sobre aquello que los postores ofertan (...)"

Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA |z oferta del postor Consorcio Seguridad Norte.

Aviso de Cumplimiento con ¢l NIJ

Alfonso Paredes

Caddin S.AC.

Av. DE Las Artes Norte 1014
San Borja, Lima

Peru

Designacion del modelo: PTHGE2-11IA
Tipo de producte: Resistencia balislica de chaleco antibalas
Norma: Norma NIJ 0101.06
Clasificacion: A
Distancia de disparo al borde. 2y 3 in
Tamafios analizados. C2y C3
Numero(s) de identificacion de la prueba: MCO3589

[lustracion 4

Postor 5: GRUPO WILQUI RS E.L.R.L. con RUC: 20608619926

Este colegiado deja constancia que de |z revision de la documentacién presentada por el postor Grupo
Wilgui RS E.lLR.L. con RUC: 20608619926, a folios 12 al 28, se evidencia que el documento
presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el AVISO DE
CUMPLIMIENTO y esta a nombre de la empresa Caddin SAC (Véase llustracién 5). Asi tambien se
evidencia que NO ADJUNTA el CERTIFICADO VIGENTE de un modelo de chalecos antibalas del
mismo nivel de proteccién requerido.

Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacién NiJ 0101.06 (Certificado del National Institute Of
Justice o certificacion de otra norma internacional vigente en materia de proteccion y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccion requerido, la cual debera estar vigente a la fecha de la presentacion de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante
su Resolucidn N° 4453-2024-TCE-S5, la cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: “(...) Como
ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal. compete a los postores presentar
ofertas claras y congruentes que permitan al 6rgano a cargo de la conduccion del procedimiento de

seleccién _conocer el alcance preciso de los bienes oferfados sin necesidad de acudir a
interpretaciones adicionales sobre aquello gue los postores ofertan (...)".
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Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA |a oferta del postor Grupo Wilqui RS E.I.LR.L. con RUC:
20608619926.

Tradueitn Cortificads a ° 2961 24
168 Bitadcn LS (a7

Ttamento de Justicia deo los B

Viod

e Oicing de Prog ﬂ ..,-_ ciales é’:‘/;

[escudo) instite Nacor

Aviso de Cumplimiento con el NiJ

Alfonso Paredas

Caddin S.AC.

Av DE Las Artes Norte 1014
|San Bora, Limg
|Perd

Desigracion del madelo  PTHGS2-1ILA
Tipo o producto;  Resistencia talistica de chalesa antibalas

Norma'  Normia NIJ D101.08
Clasificacion:  [llA
Distancia de disparo al borga- 2y 3in

_ Tamafcs analizados. C2y C5
NUmerols) de identificacidn de la prucba: MCO3589

Estimads senor Alfones Parodes

\ El Instiiuto Nocional de Justcia (NiJ} ha finalzado la eval acan de la decumentacion y los

elementos de prusba correspondientes 3l modelo mencionada anteriormente. Se ha determinado
Que esle modelo de producto cumple con los reguisitos aplcabies

[ S,

Ilustracion 5

> Postor 6: ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA con RUC: 10440479320

| Este colegiado deja constancia que de la revisién de la documentacién presentada por el postor
Ascues Venegas Mayra Alejandra con RUC: 10440479320, a folios 7 al 21, se evidencia que el
documento presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el AVISO DE
CUMPLIMIENTO y esta a nombre de la empresa Baher Asesores Integrales S.A. de C.V. el cual vencié
en el afo 2021 (Véase llustracién 6). Asi también se evidencia que NO ADJUNTA el Certificado NIJ
VIGENTE o certificacion de otra norma internacional en materia de proteccion.
Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Fresentar en la oferta la Certificacién NIJ 0101.06 (Certificado del National Institute OF
Justice o certificacién de otra norma internacional vigente en materia de proteccion y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
\ proteccidn requerido, la cual deberé estar vigente a la fecha de la presentacién de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante

su Resolucion N° 4453-2024-TCE-S5, la cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: “(...) Como

ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal. competfe a los postores presentar

ofertas claras y congruentes que permitan al érgano a cargo de la conduccién del procedimiento de
seleccion conocer el alcance preciso _de los bienes ofertados sin _necesidad de acudir a
interpretaciones adicionales sobre aguello que los postores ofertan (...)".

Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA la oferta del postor Ascues Venegas Mayra Alejandra
con RUC: 10440479320.
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e - I

WORLE RIGIET

Violeta No. 108,
Baher Asesores Col. San Pedro Martir,

Integrales, S.A. de C.V. | gL TP ..

C.P. 1464.

ocrcucrdoconte: | ISO 9001:2015

Requisios Del Estandar
NMX-CC-9001-IMNC-2015

Para el Siguiente Alcance

Disefio, Ventas, Compras, Produccidn, Almacenaje y Entrega de Chalecos
Antibalas de diferentes Modelos con Nweles NIJ II, ITIA, vy Placas Balisticas
<on Niveles NIJ III y IV de Acuerdo a las Normas NIJ-STD-0101.04,
INTERIM 2005 y NIJ -STD-0101.06, Asi como Producciéon y Comercializacién
de Equipo y Accesorios para las Fuerzas del Orden y Militares.

Fertificado No: CER-MX-CDMX-0098 [
Volumen: ©3 |
Emisién: 19/JUN/2018 WALTER ML ESHTO Uik YARES

Vencimiento: 19 /JUN/2021 | m&ur

| BAAEY ASCBORES BTEGRALES 1A 0 OV

7 lustracion 6

> Postor7: CONSORCIO CABALLERO DE LA LEY SAC - IBERIAN WOLF SAC

Este colegiado deja constancia que de la revisién de la documentacién presentada por el postor
Consorcio Caballero de la Ley SAC - Iberian Wolf SAC, a folios 18 al 38, se evidencia que el
documento presentado con el cual pretende acreditar el Certificado NIJ VIGENTE, es el reporte de
pruebas balisticas a solicitud de la empresa Executive Defensa Internacional (EDI) — USA (Véase
llustracion 7). Asi también se evidencia que NO ADJUNTA el Certificado NIJ VIGENTE o certificacién
de otra norma internacional en materia de proteccién.

Por lo expuesto se determina que el postor NO CUMPLE con acreditar lo solicitado en las bases
integradas: “Presentar en la oferta la Certificacion NIJ 0101.06 (Certificado del National Institute OF
Justice o certificacion de ofra norma internacional vigente en materia de proteccion y Reporte de
Pruebas de un laboratorio autorizado) de un modelo de chalecos antibalas del mismo nivel de
proteccién requerido, la cual deberd estar vigente a la fecha de la presentacion de su oferta”.

Es procedente traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante
su Resolucion N° 4453-2024-TCE-S5, |a cual en su un numeral 23, precisa lo siguiente: “(...) Como
ha sido expresado en reiterados pronunciamientos de este Tribunal, compete a los postores presentar
ofertas claras y congruentes que permitan al érgano a cargo de la conduccion del procedimiento de
seleccion conocer el alcance preciso de los bienes ofertados sin necesidad de acudir a
interpretaciones adicionales sobre aguello que los postores oferfan (...)".

Por lo tanto, este colegiado determina que dicho postor no cumple con presentar el Certificado NIJ
Vigente, por lo que se declara NO ADMITIDA |a oferta del postor Ascues Venegas Mayra Alejandra
con RUC: 10440479320.
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LIC. MARIANA SALCEDRO DEL POZO
_ CTPn.= 471
Traductora Colegiada Certificada

TRADUCCION CERTIFICA DA 2.5 0039 - 2024
Pdgina 1 de 8

(Logo) NTS

30 de junic da 2022

Executive Defense International {EDI)-UsA

400 M

orris Ave

Bryn Mawr, PA 15010 EE, U,

Atencibn: Sr. Chris Sfedy

Asunto: Executive Defense International {ED1}-USA, Prueba de Reslstencia Balistica de Armadura

de Prof

acabo

Proyecto n. * PR161250 (Inform :
(PO) Tarjeta de Crédito © Bl, Probado ¢ 24 de junio de 2022, n. * de Orden de Comprs

Estimado Sr. Sfedu:

s .
irvase encontrar adjunto ef reporte que documents la serie de pruebas menclonadas llavadas

teccidn;

por NTS-Chesapeake Testing ¢l 24 de junio de 2022.

Sl uviera alguna pregunta relacionada
& esta prucba, sirvase lfamar al Sr,
8154 a contdctelo por correo electrénico a kyla north@ntslabe com, e tartal 410-297-

Atenta)

mente,

Firmado
Chris Schueler
Gerente General, NTS-Chesapeake Testing

llustracion 7

Postor 8: LAZO'S EMPRESARIALES E.L.R.L. con RUC: 20605638938

COMITE DE SELECCION

Este colegiado deja constancia que de la revision de la documentacién presentada por el postor
LAZO’S EMPRESARIALES E.I.R.L. con RUC: 20605638938, a folio 16 se adjunta FICHA TECNICA
DEL BIEN OFERTADO (Véase llustracién 8), no se ha adjuntado lo solicitado por el literal e) del
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, detallado en las bases integradas del
procedimiento de seleccién. Por lo expuesto este colegiado determina NO ADMITIR la oferta
presentada por el postor LAZO’S EMPRESARIALES E.I.R.L. con RUC: 20605638938, por no cumplir
con lo requerido en |as bases integradas del presente procedimiento de seleccidn.

ESPECIFICACIONES RHINO™

Paqguotes balletlcan disponibles PAT- BRO-GENT ™, PRO-PLUS™. FLEX-PRO™

Material del portador Cordura™ para Gatiajo pesado
[T SRTTI v
1,95 K pars un Nivel NI I (FLEX-PRO-ITTA™)
Aokt KD para un Nivel NI A (FLEX-PRO-1HAY)
Que incluye don insorter de Mivel

TES ki pary un Nivel NIJ LA (FLEX-PRO- A=)

Que ncluye o5 INSerTos de Meval iv

Nivel da protedcican
Paso (talla mediana 4 G me)

Cator Megro

COBERTURA TACTICA DE ALTA MOVILIDAD

T Fadiarde” TR PTG CID L A
¥ e deperon de hombe

.........
prarvelas de armasd,

llustracién 8
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